
2022 年 8 月 15 日 

利用者様・ご家族様 

関係者 各位 

社会福祉法人京福会 理事長 田畑陽一郎 

特別養護老人ホームほのぼの園 施設長 磯  友美 

 

新型コロナウイルス感染者に関するお知らせ（第一報） 

 

謹啓 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 この度、特別養護老人ホームほのぼの園（特養定員 50 名、ショートステイ 10 名、平屋

建て・従来型特養）で入居者５名様、ショート利用者 1 名様及び職員７名が新型コロナウイ

ルスに感染いたしました。感染が判明した経緯を下記の通りご報告いたします。 

 

・8/9 ２日前からショートステイご利用の方が、午前中に発熱があり、ご家族対応で那須

塩原市内の医療機関を受診し陽性が判明。この方と同じ食事テーブルの方、同室だった方、

関係した介護職員に抗原検査を実施し全員の陰性が確認。 

・8/10 発熱者なし 

・8/11 発熱のある２名の入居者様に協力病院の指示で医療用抗原検査を実施し陽性判明。 

・8/12 入居者１名様、職員１名の陽性が判明。 

・8/13 入居者２名様、職員２名の陽性が判明。 

・8/14 職員３名の陽性が判明。 

・8/15 ショート利用者 1 名様、職員 1 名の陽性が判明。 

 

 以上により現在、入居者５名様、ショート利用者 1 名様及び職員７名が感染している状

況です。法人内他事業所から職員の派遣を受け、業務を継続しております。 

 

皆様におかれましては多大なるご心配とご迷惑をおかけし誠に申し訳ございません。 

一日も早い終息にむけて全力で取組みます。                 謹白 


